
... annyi nem maradt mára a

szõdi önkormányzat tulajdoná-

ban.  Feléltük, eladtuk, elkótya-

vetéltük. 

Miért is? Hogy két, három

éven át megmutassuk milyen

nagyszerûen (sokkal jobban mint

elõdeink) tudunk gazdálkodni,

vagy mert be kellett tömni a pa-

zarló költségvetésen tátongó lyu-

kakat? Hogy meg tudjuk mutatni

milyen jól húzza a “mi csapa-

tunk”  a falu szekerét? 

De mi lesz jövõre, vagy azu-

tán? Mit bocsátunk akkor árúba?

A szõdi emberek egészségét,

nyugalmát? 

Árúba bocsátjuk felelõtlen

döntésekkel ezt a gyönyörû kör-

nyezetet, az itt élõk életét?  Mert

akkor, amikor idegenek vásárol-

ják fel a szõdi földeket, hogy

azokon kamionparkolót, mû-

anyag üzemet, gumigyárat léte-

sítsenek a polgármesteri hivatal

támogatásával, akkor én azt

mondom, ez nem a szõdi  embe-

rek javára történik! 

Mint ahogy annak idején a

szemétlerakónál, itt is háttér

szerzõdések biztosítják az iparte-

rületre beruházni szándékozók

jogait, azt, hogy a polgármester

lemond a falu érdekeinek a

védelmérõl.

Vajon ki hatalmazta fel erre a

polgármestert? Vajon akkor, ami-

kor megválasztottuk õt, akkor

gondoltuk-e, hogy visszaél majd

a bizalmunkkal? Hogy olyan

helyzetbe hozhatja a településün-

ket, amelybõl nincsen kiút?  Mi

ez, ha nem kétségbeesett pró-

bálkozás annak bizonyítására,

hogy õk jól csinálják, itt min-

den jól mûködik, itt nincsenek

problémák?

Pedig bizony vannak! Évek

óta nem nyert jelentõs pályázatot

a község. A múltkor egy lakossá-

gi fórumon a polgármester egy

ilyen irányú kérdésre kijelentette

nem pályázunk, mert úgysem

nyerünk! Nincsenek beruházá-

sok, a csatorna és közút hálózat

fejlesztését az elõzõ testületek

javára írhatjuk. A szennyvíztelep

évente sokmillió forintot nyel el

a költségvetésbõl. Nem nézünk

elõre. A holnap már bizonytalan.

Feléltünk 200 milliót. Ipart te-

lepítünk 145 hektáron, és a két-

kedõket az iparûzési adóból szár-

mazó bevétellel nyugtatjuk ak-

kor, amikor az iparûzési adót el-

törlik. Ipartelepet sózunk az itt-

hon, Szõdön  megtelepedni kívá-

nó gyerekeink nyakába. Ahe-

lyett, hogy támogatnánk a tele-

pülésünkre költözõ embereket,

mindenféle akadályt gördítünk

elébük.   

Pedig figyelem! Az új önkor-

mányzati támogatási rendszer

a személyi jövedelemadóra tá-

maszkodik, annak nagyobb há-

nyada marad itt, tehát elemi ér-

dekünk, hogy a község, és annak

lakói gyarapodjanak, gazdagod-

janak.

Kezembe került nemrégiben

egy régi lexikon, Szõd címszó

alatt érdekes dolgokat találtam,

idézem:  „…a község igen régi

és gazdag település volt, mivel

birtokai a Duna-bal partján

Pesttõl Vácig terülnek el, s az itt

áthaladó kereskedõk rendszeres

vámot fizettek a községnek.” Per-

sze az azóta eltelt sok-sok em-

beröltõ folyamán mindenki kiha-

sított egy - egy darabot a szõdi

földekbõl. Ma is csak egyre fogy,

elment Csörög, elmegy Nevelek,

s mind viszi magával földjeinket.  

Ahogy ezeket a sorokat írom,

látom, hogy az íróasztalom mel-

lett, egy cserépben a késõ téli

napfényben kivirágzott a tölcsér-

virág. A rétrõl hozott tõzeges fe-

kete földben nyújtózkodik a nap-

fény felé. Az ötlik az eszembe,

lehet, hogy nemsokára már csak

ennyi marad a régi gazdagságot

idézõ birtokokból, egy talpalat-

tnyi föld, valahol egy virágcse-

répben?               Imrik Péter

SZÕDI CIVIL FÓRUM
„Az, hogy lelkiismeretünk szavára hallgassunk, jogunk. Aszerint cselekedni kötelességünk!” 

Egy talpalattnyi föld... Egy talpalattnyi föld... 

Szõd község lakosságának és civil szervezeteinek lapja
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VVihariharos lakossági fórumos lakossági fórum
Február elején a Mûvelõdési Házban került sor az új

településrész csatornaülésére. Azt követõen, hogy egy

sokak által aláírt levél miatt a csatorna-elnök úrnak - közel

másfél évvel a beruházás befejezése után - kénytelen kel-

letlen el kellett volna számolnia a portánkénti közel bruttó

600 000 Ft-os csatornaösszegekkel. 

Ezek után – nem vállalva tovább a felelõsséget – kívánta

bejelenteni a lemondását. Talán nem véletlenül.

Az elszámolásra végül nem került sor, mert a pol-

gármester és az õt hûen kiszolgáló csatorna-elnök látva,

hogy az ülésen jelentõs többséggel kell szembenézniük, a

lakók által gyûjtött meghatalmazásokat – formai okokra

hivatkozva – nem vették figyelembe és így szavazatképte-

lenné nyilvánították a csatornaülést.

Ekkor az egyik lakó felvetette, hogy beszéljünk a

házainkkal szemben felépült és tervezett ipartelepekrõl és

kihívta a polgármestert egy nyilvános vitára. 

folytatás a következõ oldalon
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Lakossági tiltakozás...Lakossági tiltakozás...

TTisztelt Szõdi Polgárisztelt Szõdi Polgártársak! társak! 

Gyûlnek a tiltakozó aláírások a hivatal jogsértõ magatartása ellen

február 3.-án a  „Lakossági Fórumon“ a Mûvelõdési házban

Én és családom újonnan betelepülõk

vagyunk. Mi is, mint a legtöbb volt váro-

si lakó, a csöndet, nyugalmat keressük.

A környezetünk és levegõ tisztasága mi-

att költöztünk falura. De felháborodáso-

mat nehezen tudom kultúrált szavakkal

leírni, mert a Hertel polgámester úr által

diktatórikus módszerrel vezetett hivatal,

a SZEMÉT TELEP után, olyan IPAR

TELEPET akar a falunk nyakába varrni,

melynek gyerekeink, és unokáink lesz-

nek a szenvedõ felei. 

Mert Kedves Polgártársak! polgár-

mesterünk és kis csapata az új ipartelep-

re egy kísérleti stádiumban levõ gumi-

ipari alapanyag keverõ üzem mûködésé-

re adott engedélyt. Tudják-e Önök, hon-

nan fúj a szél? Nos pont onnan, ahol a

gumiüzem mûködni fog. És mi SZA-

GOLJUK!!! De nem tudni azt sem, hogy

a levegõbe kerülõ anyagok mit okoznak

gyerekeink, unokáink szervezetében? De

én nem is vagyok rá kíváncsi! És

ÖNÖK? Falunk olyan jó adottságokkal

rendelkezik, hogy pár éven belül, ha a

Duna-híd megépül Vác alatt, egy máso-

dik Szentendre lehetnénk! De mibõl, ha

most földjeinket piti pénzért eltékozolja

a hivatal? 

Polgártársak FIGYELEM!! Az iparte-

rületek létrehozásával ingatlanjaink érté-

ke 10-40% csökken, ezt hivatalos papí-

rokkal tudom alátámasztani. Új munka-

helyek alig keletkeznek, és a hasznuk

elenyészõ lesz a károkhoz képest,

ugyanis a már mûködõ két cégnél egy

azaz egy szõdi lakos dolgozik, és nem is

lesz többre szükség. Még 35 ilyen vagy

hasonlót ipari üzemet kíván létesíteni a

mi kiváló tudású, állítólag mindent a fa-

luért polgármesterünk, és mint lehajtott

fejû birkák, követõi, a képviselõ testület.

De kérdem én ki ellenõrzi az iparterüle-

tet, az ott folyó tevékenységet, mert erre

ez a hivatal nem alkalmas, nincs is appa-

rátusa. A mûanyagüzem lassan másfél

éve gyárt, és semmilyen adót nem fizet.

Ezt próbálják Önök megtenni polgártár-

sak! 

És még egy furcsaság, a természetvé-

delmi területet az ipar területtõl 50 méte-

res zöld területtel kell elválasztani, a la-

kóparkot 10 méteressel. Igaz ez a mûkö-

dési engedély feltétele, de NEM LETT

BEÜLTETVE, a cégek mégis üzemel-

nek. De már engedtessék meg nekem,

azért ez közröhej tárgya, a levelibékát, a

sünikéket, a róka komát, hogy tiszta le-

vegõt szívjon 50 méteres zónával kell

védeni, minket embereket 10 méteressel. 

Polgártársaim, Szõdiek! soha nem

voltam lázadó, de most kérek mindenkit,

ellentéteket félretéve, ugyan úgy, mint a

szeméttelepnél, fogjunk össze, ne enged-

jük falunkat tönkretenni, csináljunk újra

csodát. Akarjunk, merjünk egy gyönyörû

faluban élni, legyen ez a Dunakanyar

gyöngyszeme! Rajtunk múlik. 

Köszönettel:            Szalisznyi Zsolt 

A polgármester a szokása

szerint hosszúra nyúlt monológba kezdett és nyilvános

vita helyett csak õ akart beszélni. A témában legfelkészül-

tebb lakókat még kérdezni sem engedte, félve a birtokuk-

ban lévõ cáfolhatatlan okiratok erejétõl. A többiek

kérdésére sem adott egyenes választ, hanem már megint

elterelte a szót, erõs csúsztatásokba kezdett, és a lakók

szemébe nyíltan valótlanságokat állított. Még akkor is

képes volt a dolgok ellenkezõjét állítani, amikor az orra

elé dugott, általa aláírt hivatalos dokumentumok minden

szavát cáfolták!

A polgármester viselkedése megbotránkoztatta és

mélységesen felháborította a jelenlévõket. Puskás Szil-

veszter alpolgármester is jelen volt, erõsítve Hertel urat,

és látva, hogy az igazság és az erõ is a lakók oldalán van

egyre vörösödõ fejjel lapított a polgármester jobbján,

miközben a bajusza alatt egy-egy elejtett mondattal

folyamatosan sértegette az elsõ sorban ülõ felháborodott

embereket.

Amikor a polgármester valótlan kijelentései már

tarthatatlanná váltak, akkor gyorsan véget vetett a spontán

kialakult lakossági fórumnak, s megmutatva, hogy õ nem

tûr el semmilyen ellenvéleményt ebben a faluban, kihívta

a rendõrséget, ezzel mintegy megkoronázva botrányos

viselkedését.

Befejezésül álljon itt csak egyetlen mondat: pol-

gármester úr, nem a rendõrséget kell hívogatni, hanem

helyes irányba kéne vezetni ezt a falut, figyelembe kel-

lene venni az emberek véleményét és nem szabadna nyíl-

tan a szemükbe valótlanságokat állítani. 

(folytatás az elõzõ oldalról)

... a Szõdi Kisréti Gazdasági Terület és a lakóházak-

kal szemben megépült ill. tervezett üzemek ellen.

... Alulírottak kijelentjük, hogy korábban és a jövõben sem

kíván(t)unk a lakóövezetünk szomszédságában sem kereske-

delmi-szolgáltató, sem ipari övezetet, továbbá a – fenti indo-

kokra való hivatkozással – követeljük a már felépült üzemek

mielõbbi lebontását!

A fenti mondatokkal végzõdik az a lakossági tiltakozás,

amelyet közel ötven, az ügyben érintett tiltakozó aláírásával

együtt eljutattunk a szõdi polgármesteri hivatalhoz, a Megyei

Közigazgatási Hivatalhoz, és a Pest Megyei Ügyészséghez is.
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Kamionparkoló 433 aranykorKamionparkoló 433 aranykoronánonán

Tudják-e Önök Kedves Olvasók,

hogy mit ábrázol a fenti térképrészlet?

Egyet a polgármester úr és csapata

nagyívû elképzeléseibõl, amit a falunk

felvirágoztatására találtak ki. Na, nem

csigázom tovább a kedélyeket, elárulha-

tom, ez egy százötven kamiont befogadó

parkoló terve a szõdi határban, az új ket-

tes út mentén.

Mit is hoz nekünk ez a jövõben: elsõ-

sorban megnövekszik a bûnözés a tér-

ségben. Azt mindenki tudja, talán csak

Hertel polgármester nem, hogy a kami-

onparkolóktól szabadul minden telepü-

lés, mert ezeken a helyeken hamarosan

megjelenik a prostitúció, és amit ez min-

dig magával hoz, a kábítószer üzlet is. 

Ki ne hallot volna a Forma-1 magyar-

országi versenyeinek színhelyén, Mo-

gyoródon történtekrõl. A prostituáltak

tömeges megjelenésével  kapcsolatos

botrányoktól hangos az ország három

héten át. Akkor velünk mi lesz, kérdem

én, ha nekünk az év háromszázhatvanöt

napján kell ezzel a problémával szembe-

nézni?

De a mióta az Európai Unió tagja let-

tünk, azóta jelentõsen megnövekedett a

térségben az embercsempészet is. Felte-

hetõen a kamionparkolók is hamarosan

színterei lesznek  ennek a bûnözési for-

mának.

Ráadásul a kérdéses területet  (Neve-

lek leválása miatt), Göd város pereli

Szõdtõl, s valószínûleg, a 2006-os ön-

kormányzati választásokat követõen át

kell engedni azt a szomszédnak. 

Persze akkor minek izgulunk, mond-

hatná bárki, fájjon a megnövekedett bû-

nözés miatt a gödiek feje! Igen ám, le-

het, hogy a terület Göd közigazgatásá-

hoz tartozik majd, de ugyanott marad,

ahol van,  hozzánk igen közel.

És a mi gyerekeinket nem engedhetjük

kerékpározni a környéken, s mi nem fo-

gunk tudni majd nyugodtan sétálni a csa-

ládunkkal a környezõ erdõkön, mezõkön.

S mindezt vajon miért? Milyen hasznunk

származik ebbõl nekünk szõdieknek? Mi-

lyen haszna származik ebbõl bárkinek is?

Azt az idegen vállakozót kivéve, aki

megvásárolt 433 aranykorona értékben

szõdi földeket, és akinek a szõdi emberek

nyugalma, biztonsága semmit sem jelent!   

Kardos Imre

Ne félj alpolgikám! Jövõre már ennek a hölgyikének is kiküldjük az adóbe-

vallást, és õ is nekünk fizeti az „ipar“ ûzési adót!

Az „õsi ipar“ és a kamionparkolóAz „õsi ipar“ és a kamionparkoló

Vác            2/A fõút               Budapest

SZÕD
G

Ö
D
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Mérgek a falu közepén...Mérgek a falu közepén...

Erre a szeméthalomra van tervezve a falu új központja!
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... avagy mit ajándékoz gyer... avagy mit ajándékoz gyerekeinknek a polgármesterekeinknek a polgármester
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A fenti kép az elõzõ oldalon látható egyik fotó nagyítása. Körölbelül 1,5 m2, a kép alsó szélén jól látszik az üveggyapot

tábla,  középen a használt purhabos falkon, mûanyag kábelek, csõdarabok, feljebb beszáradt glettes(ragsztós?) kanna, félig

takarva egy Kromofágos palack, mellette két oldalt festékes palackok, 

Nézem, a sportpálya mellett, a faluna-

pi ünnepélyek helyszínén gözerõvel töl-

tik a terepet. A polgármester azt mondta

az egyik alkalommal,  hogy csak építési

hulladékkal, sittel lesz az ottani, mélyeb-

ben fekvõ terület feltöltve. Ezen a he-

lyen van tervbe véve a leendõ faluköz-

pont, de a terület eléggé mélyen fekszik,

és az apróbb tocsogók miatt muszáj fel-

tölteni azt. 

Jó, hát ha muszáj akkor muszály, bár

sokak elképzelése szerint itt akár egy kis

tó  is lehetne, körötte sétáló utakkal, pa-

dokkal,  parkkal.

Hanem ahogy közelebb megy az em-

ber a  teherautókról lecsúszó hulladék-

hoz feltûnik, hogy nem csak tégla, be-

tontörmelék van a leborított anyag kö-

zött, hanem gyanús külsejû mûanyag

zsákok, flakonok, fémkannák, mûanyag-

hulladék,  stb. Nosza elõ akkor a fényké-

pezõgépet. 2005 február 20-án az elõzõ

oldalon lévõ képeket készítettem a falu

központjában lévõ, most már nyugodtan

hulladéklerakónak nevezhetõ terüle-

ten. Körülbelül másfél négyzetméteren a

következõ alant felsorolt vegyszeres pa-

lackokat találtam:

A kérdéses terület megközelítõleg egy hektár.

Vajon hány doboz veszélyes hulladék heverhet a

föld alatt, például a feltöltött tavacska medrében?

Az is köztudott, hogy ennek a területnek a vízrend-

szere összeköttetésben van a falu vízrendszerével,

a patakok, kutak vizével. Vajon azok akik elhatá-

rozták, hogy ellenõrizhetetlen forrásból származó

hulladékkal töltik fel a falu központjában lévõ mé-

lyedést, végig gondolták-e annak következményeit,

vagy itt is a hozzánemértés, hanyagság esete forog

fenn. Vagy nekünk szõdieknek úgyis mindegy! 

Ha az emberek azt látják, hogy a hivatal lega-

lizálja a szemétlerakást, akkor ne csodálkozzunk

azon hogy a környezetünk is tele van szemétle-

rakókkal. 

A most feltöltésre váró terület néhány éve még

helyi oltalom alatt állt a vizi élõvilága miatt. Ami-

kor a gyerekek gõtét hoztak innen, akkor visszavi-

tettem velük, had maradjon meg az eredeti élõhe-

lyén. Hát nesze neked élõhely!!! 

Nekem csak egy kérdésem lenne még ezzel kap-

csolatban: vajon a Pálya-domb homokja hová ke-

rült, hogy sittel, szeméttel kell feltölteni a falu köz-

pontját, ha már egyáltalán fel kell tölteni? Hiszen a

Pálya-domb megszokott játszótere volt a szõdi

gyerekeknek, és télen pompás szánkópálya. Az én

gyerekeim még ott játszottak. 

Mészáros László

Purhab: Difenilmetánt

és izocianidot tartalmaz,

fokozottan veszélyes

anyag, a megmaradt anya-

got szemétbe, csatornába

önteni tilos.

Festékes sprayk: gyer-

mekek elõl elzárandó, belé-

legezni tilos, fokozottan

veszélyes hulladék

Szuperkromofág fes-

téklemaró: Aceton, etilén-

glikol, n-metilpirrolidon,

hangyasav, ciklohexán.

Szem és  bõrizgató hatású,

mérgezõ a vizi szervezetek-

re, a vizi környezetben

hosszantartó károsodást

okozhat.
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FalurFalurombolásombolás
Igen - ezt teszi a Polgármester Úr .

Budapest és a szomszédos városok

is telítve vannak a lakosokkal - és

ilyenkor a városi ember - mire gon-

dol? Hogy egy olyan helyre menjen

lakni ahol gyönyörû a táj, közel van

Budapesthez, mivel ott a munkahe-

lyünk. Gyors és jó legyen a közleke-

dés és nem utolsó sorban tiszta, gon-

dozott legyen a környezetünk, mivel

gyerekeket nevelünk... 

Ezeknek a feltételeknek Szõd köz-

ség meg is felelne, ha nem lenne a fa-

lu legfontosabb embere (gondoljuk

mi itt lakók) az, aki nem felvirágoz-

tatni akarja a falut, hanem lerombol-

ni !

Nagyon sok fiatal házaspár gye-

rekkel vagy gyerekekkel nagyon ne-

hezen küzdött, hogy felépíthesse há-

zát (mert a szõdi polgármesteri hiva-

talban semmi nem megy egyszerûen)

abba a tudatba élve, hogy itt fog lak-

ni egy gyönyörû, csendes, nyugodt

helyen és meg tudja védeni gyerekét

a nagyvárosi rossz dolgoktól.

Egyszer csak szemünk elé tárul-

nak a tények, és a megálmodott éle-

tünk romba dõl : - a csodálatos, gyö-

nyörû, csendes lakóhelyünkbõl és a

megáImodott életünkbõl lassan nem

marad nekünk semmi, csak a kamion

forgalom és a Polgármester úr által

nyakunkba rakott Kereskedelmi és

Szolgáltató terület (ahogy Õ nevezi).

Aztán tovább gondolkodunk és

egy kis idõ után rájövünk, hogy a

környezetünk lassan egy mocskos,

szennyezett hely lesz, a gyerekeink

nincsenek biztonságban és a nehezen

megszerzett vagyonunk értéke egyre

csökken és csökken és csökken !

A közel egy éve felépült házunk

nem ér annyit mint a kivitelezõ által

kiadott költségvetés, leegyszerûsítve

a dolgot, a házunk (ingatlanunk) egy

év alatt közel 40 % - ot veszített az

értékébõl, hála a Polgármester úr

csodálatos terveinek. Persze ezért el

is várná tõlünk mint lakóktól, hogy

köszönetet mondjunk neki mivel ide

jöhettünk lakni.

Ha csak egy picit is körültekintünk

a világban, vagy csak a szomszédos

településeket tesszük magunk elé

példaként már csak abból rájöhet-

nénk, hogy milyen csodálatos, kultu-

rált és „gazdag“ környezetben lak-

hatnánk. De sajnálatos módon

nekünk lakóknak kell ezt meglát-

nunk és összefogva, összetartva kell

rávezetni a község vezetését arra,

hogy próbálják az itt lakók környeze-

tét felvirágoztatni és nem romba

dönteni. Amikor vissza gondolunk

arra  milyen boldog volt a gyerekünk

arca, mikor megtudta, hogy kertes

házban fogunk lakni és ki tud menni

az udvarra játszani, egyedül mehet

majd az „iskolába’’ és lesznek bará-

tai, vígan vágtunk bele az életünk

megváltoztatásába. 

Elkezdtük építeni a házunkat, bi-

zony nem volt könnyû betartani min-

den követelményt, nem volt könnyû

megfelelni a hivatal feltételeinek.  

De nekünk lakóknak miért nem

szabadott áthágni a követelményeket

és a jogszabályokat? Mert nekünk

nem engedett a hivatal, sõt meg is

büntettek bennünket lakókat ha vala-

mi nem úgy volt ahogy õk követel-

ték! - ez rendben is van, legyenek

törvények és mindenki éljen rendben

és fegyelemben, de ez miért csak

ránk, lakókra érvényes? 

A Kereskedelmi területen megje-

lenõ beruházókra milyen jogszabá-

lyok érvényesek? és ha ugyan olya-

nok mint ránk, velük miért nem tar-

tatják be õket?

Aztán elgondolkozunk egy ideig

és mi tudatlan, félrevezetett, buta, lá-

zadó lakók feltesszük a kérdést,

hogy: Mi jöhet még ?  

Szalisznyi Margit

Elhagynak a gyerElhagynak a gyerekek?!ekek?!
A statisztikai adatok sajnos azt mutatják, hogy a szõdi is-

kolákból egyre fogynak a gyerekek. Ki Vácra, ki Felsõgöd-

re, ki Szõdligetre megy. 

A falunkból kiszakadt emberkéket nagyon sok negatív

hatás éri, a fejlõdésüket nagyon rossz irányba befolyásolja

az idegen környezet. Sokkal elõnyösebb lenne, ha itthon vé-

gezhetnék el az általános iskolai tanulmányaikat. 

Javaslom, üljenek össze a szülõk, a pedagógusok és a

képviselõtestület, ezen égetõen sürgõs probléma megbeszé-

lésére. Vizsgálják, kiért, miért van ez így?! Tegyenek meg

mindent a probléma érdembeli megszûntetésére! 

A falu közösségét pedig tájékoztatni kell, arról mit vé-

geztek. A tájékoztatás ne szembekötõsdi legyen, hanem

korrekt és kidolgozott tervezet. Valami olyan, ami a megol-

dást is tartalmazza. 

Tisztelettel: Id. Tárnyik Pál

Utána jártunk vajon hány elsõs kisdiák kezdi meg a szep-

temberi tanévet a szõdi iskolában. Megdöbbentõ tájékoztatást

kaptunk a község jegyzõjétõl, a tizenöt beiratkozó gyerek kö-

zül kettõ szõdi, a többi tizenhárom csörögi. 

Hová tûntek a szõdi gyerekek? Szõdligeten 14 szõdi kisdi-

ák kezdi meg szeptemberben a tanulmányait, kaptuk a felvilá-

gosítást az ottani általános iskola igazgatójától.  

A ligeti gyerekek pedig Vácra, Felsõgödre mennek, tájékoz-

tat Soós Gábor úr, szõdligeti polgármestere, mivel a szülõk

attól félnek a szõdi gyerekek lerontják az iskola színvonalát,

hát elviszik onnan a gyermekeiket. 

Még néhány év, s a szõdi iskolában már nem oktatnak szõdi

gyermekeket. Vajon miért? (megjegyezni kívánom, a szõdi

iskolában jónéhány kiváló pedagógus dolgozik, tehát az oktató

gárdával nem lehet probléma) Akkor mégis miért? Önök

tudják a választ?

Imrik Péter

De hová tûntek az elsõsõk?De hová tûntek az elsõsõk?
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Mindig irigykedve néztem a

gyönyörû muskátlis erkélyeket ha

Ausztriában jártam, s lelkendezve me-

séltem az itthoniaknak hogy az Alpok

alján még a legkisebb faluban is ott

pompáznak a csodálatosabbnál csodá-

latosabb futómuskátlik az ablakokban. 

Ma már nem kell elmenni ahhoz a

szomszédos országba, hogy ilyen

látványban legyen részünk, elég

ha Szõdön bekanyarodunk a Jó-

zsef Attila utcába. Jobbra az elsõ

házban, a Patak Vendéglõ erké-

lyén szoktak tavasztól késõ õszig

pompázni ezek a gyönyörû színû

futómuskátlik.

Terikével, a Patak Sörözõ tulaj-

donosával beszélgettünk arról mi-

óta mûködik is ez a családi vállal-

kozás. 

Elmondása szerint 1988-ban

sörgyári lerakatként palackozott

italokat kezdtek árusítani, majd

ahogy egyre több és több lakó te-

lepedett be a környékre, a „családi

tanács” úgy döntött, hogy az itt la-

kók kiszolgálására egy vegyesbol-

tot nyitnak. Ez a mai napig mûkö-

dik is, és széles üdítõital választékkal,

édességekkel, háztartás-vegyipari cik-

kekkel várja a  vásárlóit.

Nyolc-tíz évvel ezelõtt tovább bõví-

tették a tevékenységüket, és megnyílt a

Patak Sörözõ. 

Arra a kérdésre, hogy hogyan to-

vább, a mindig jó kedélyû, segítõkész

tulajdonosnõ így válaszolt: „mivel a

Tece patak a kertünkön folyik keresz-

tül, - ez adta egyébként a vendéglõ el-

nevezéséhez is az ötletet, - úgy gondol-

tuk, hogy a patak partján egy kis han-

gulatos kerthelyiséget alakítunk ki a

késõbbiek során. Ezzel is növelve a sö-

rözõ színvonalát, a  vendégek kényel-

mét.  Ehhez az elképzelésünkhöz

az elõkészületeket már a tavalyi

évben elkezdtük, rendbe hoztuk a

patak partját, nagyfiam nekilátott

egy sziklakert tervezésének. Ezek

mind a kerthelyiségbe majdan be-

térõ vendégek kényelmét hivatot-

tak szolgálni. Remélem, hogy a

kerthelyiség tavasztól õszig von-

zani fogja az erre a környékre be-

települõ lakókat is. Éppen ezért

nekem is az az érdekem, hogy

Szõdöt minél több ember érezze

magáénak, minél többen maradja-

nak itt a fiatalok közül is, a nyu-

galmas, és  egészséges környezet-

ben.”

Köszönjük a beszélgetést, és

kívánjuk, hogy elképzelései való-

ra váljanak.                        –k. –r. 

VVendéglõ a patakparendéglõ a patakpartonton

SZÕDISZÕDI
CIVILCIVIL FÓRUMFÓRUM

The Sims Ebben a játékban virtuális emberek életét élhetjük. A megtervezett em-

bereket elõre programozott és általunk épített házakba költöztethetjük. Parancsolha-

tunk nekik, és õk teljesítik azokat. Némi önállósággal is rendelkeznek (így például

automatán elmennek vécére).

Személykészítéskor háromféle bõrszín, gyerek és felnõtt, ill. a két legelfogadot-

tabb nem közül választhatunk. Majd szemügyre vehetjük a megjelölt tulajdonságok-

kal rendelkezõ delikvensek sorát. Mindezek után költöztessük be a kis Siméket a há-

zukba, vagy építsünk nekik egyet. Ha ezt választjuk, akkor a lakberendezés áldásos

feladata következik. Itt aztán (a pénztárcánkon kívül) az ízlésünkre van bízva min-

den. A The Sims végtelen lehetõségeinek tárháza ekkor nyílik meg talán elõször iga-

zán. Rengeteg bútor és elektromos eszköz sorakozik a raktárak polcain, viszont mi-

nõségükkel egyetemben az áruk is arányosan növekszik. 

Sikeres életvitelünkhöz bizony sok apróságra kell egyszerre figyelnünk: ennünk,

innunk, aludnunk kell rendszeresen, és a pihentetõ szórakozás perceiben sem árt

észben tartanunk, hogy minden nap reggel vár minket a munka!

Kedves Olvasó! Mostantól a Játék sarok rovat egy új lehetõséggel egészül ki,

melynek neve: Kód sarok. Ez annyit jelent, hogy Te küldesz egy levelet, hogy me-

lyik játékhoz kérsz kódot vagy bármilyen hasznos tanácsot. Ha a játékhoz tudok

legális kódot, vagy egyéb ötletet adni, akkor a következõ számban válaszolok. Cí-

mem: Balatoni Dávid: 2134 Szõd, József Attila u. 55. Akik a közelemben laknak

azok a postaládámba ingyenesen is bedobhatják a kérésüket. Kérlek a játék nevét

pontosan írjátok le!                                                                       Balatoni Dávid

Játék sarJáték sarokok TTavaszra várvaavaszra várva

A kerten keresztül folyó Tece patak adta a

vendéglõ elnevezéséhez is az ötletet.
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Gondolkodtak-e már valaha azon,

hogy eleink miért és mikortól emelték

azokat a kereszteket, melyekre rábuk-

kanhatunk útszéleken, nevezetes vagy

hangsúlyos helyeken, folyóparton, falu-

szélen, mezõk, dûlõk kezdetén, baleseti

katasztrófák színhelyén?

Miért is alapították õket eleink ?

A települések határában a kivezetõ

utak mentén állítottak kereszteket azon

célból, hogy távol tartsák a gonoszt, így

arról is árulkodnak, hogy a telepítés ide-

jén hol volt a falu határa.

Egyéni fogadalomból, hálaként is ál-

lítottak emléket, melyeket feliratokkal

láttak el

A szerencsétlenségek színhelyének

megörökítésére is szolgáltak, sorscsa-

pások emlékét idézik pl: pestis keresz-

tek.

A hitbuzgalom kinyilvánítására is

szolgáltak, így egy-egy misszió után a

hatás további biztosításaként ezek a

missziós keresztek és a vezeklõ körme-

netekben hordozott keresztet szentelték

meg és állították fel a mezõn, szõlõsben,

a természeti csapások ellen.

Mikortól állítottak keresztet?

A középkor évszázadaiban - gonosz

ûzõ céllal, elsõsorban útkeresztezõdé-

sekben állítottak kereszteket majd a

XIX. század második fele után állították

a legtöbb keresztet, amikor a jobbágy-

felszabadítás következményeként már

módosabbá váltak és  megengedhették

maguknak ezen anyagi teher vállalását.

Az állíttató késõbb is gondoskodott a

keresztrõl, így szombatonként felvirá-

gozta, az ünnepeken díszítette.

A kereszteket megbecsülés, tisztelet

övezte, az elõtte való elhaladáskor a fér-

fiak kalapot emeltek, fõt hajtottak, a nõk

keresztet vetettek.

A búcsújárás útvonalába esõ keresz-

teket a búcsúsok énekkel, imával kö-

szöntötték, hagyományos megállói vol-

tak a zarándokutaknak.

* * *

Szõdön a Banáti kereszt egy ilyen

nevezetes hely, mely a falutól dél-dél-

kelet irányban helyezkedik el. A szõdi

emberek mindig is szorgalmas, dolgos,

istenfélõ emberek voltak, akik kétkezi

munkájukkal gyarapították a falut.

Nagy kiterjedésû földjeik megmûvelé-

séhez korán hajnalban keltek, a reggeli

ima idõpontjában már legtöbbször

földjeik felé igyekeztek, így a faluszéli

keresztekig érve mondták el reggeli

imáikat.   

Ma is gyakran visz el mellettük

utunk, álljunk meg egy pillanatra, hogy

lelkünket lecsendesítsük... s adózzunk

tisztelettel mindazon generációknak,

akik itt elõttünk megálltak, s fejet haj-

tottak.   Imrik Péter

KerKeresztek az út menténesztek az út mentén

Ki tud róla?Ki tud róla?

Két éve a Banáti kereszt környékét rendbe hozták a szõdiek, és

díszítésként egy alacsony fakerítéssel vették körül. Mára már a

fakerítésnek híre-hamva, a növények kitépkedve, a kereszt

megdöntve. Vajon kinek lehetett útjában a Banáti kereszt? 

Idõs szõdi emberek emlékezetében még élénken él

az az idõ,  mikor a váci Mária Búcsúra a környezõ te-

lepülésekrõl családostul jöttek a gazdák. Volt olyan

szõdi család ahol a rokonok bizony Kerepestarcsáról

jöttek át a vidéket átszelõ gyalogutakon. 

Ma már, a motorizáció korában elképzelhetetlennek

találjuk azt, hogy asszonyostul, kisgyermekestül  kora

hajnalban gyalog induljon neki valaki ennek az útnak.

Pedig abban az idõben számtalanszor megtették ezt

a távolságot. Persze a búcsú elõtt, vagy után aztán

mód nyílt egy kis rokonlátogatásra is. 

A Banáti kereszt egyféle útmutatója is volt a búcsú-

járóknak.  Pihenõhely, ahol a poros déli melegben

megpihenhettek a fáradt lábak. 

Ma már, noha a váci búcsú továbbra is jelentõs ese-

mény, a Banáti keresztnél már régóta nem állnak meg

a Kerepesrõl jövõ rokonok. Arcukat, alakjukat már

csak az idõs szõdi emberek emlékei õrzik.

De a Banáti kereszt ma is meghatárzó hely, onnan

elindulva gyalogosan a Duna irányába, csodálatos sé-

tát tehetünk  a fenyvesek, akácosok szegélyezte úton. 

Kora õsszel az erdõ alja kikericstõl tarkállik,  júni-

usi estén mint megannyi parázs, a szentjános bogarak

fényei villodznak a fûben, ilyenkor kora tavasszal pe-

dig, ha csöndben sétálunk, gyakran találkozhatunk 3-

4 özsutákból álló csapattal. Érdemes kipróbálni.

Imrik

„Stáció“ a Banáti ker„Stáció“ a Banáti ker esztnélesztnél
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Egy falu életében legfontosabb, az

egészséges és tiszta környezet. Ezt a

gondolatot azt hiszem mindenki elfo-

gadhatja, úgy mint vitathatatlan tényt.

Tisztelettel kérdezem, ki ne akarna egész-

ségben, soká élni? Ki ne akarna éjszakán-

ként nyugodtan aludni? 

Vagy ki akarja, hogy õ és családja kü-

lönbözõ allergiás, és egyéb környezet

szennyezõdés okozta betgségben szenved-

jen? 

A parkokban és a játszótereken, jókedvû

és vidám embereket szeretnék látni. Igen, a

parkokban, és nem a szõdi ipartelepeken,

amelyek számos betegség hordozói lehet-

nek. Nehéz élni zajos, poros, füstös, rez-

géstõl omladozó házakban. Mert az önkor-

mányzat ezt akarja a lakosság megkérde-

zése nélkül falunkra kényszeríteni. 

Alig múlott el ez egyik rettenet, hogy

millió és millió tonna szemét lepje be a fa-

lut, itt van a következõ, az ipartelep. Aki te-

heti, az ilyen környezetbõl futva menekül!

Egy-egy, olyan telket, amely tiszta,

egészséges környezetben van, ma már

megfizethetetlenül magas áron lehet meg-

vásárolni. Mi szõdiek szerencsések va-

gyunk, mivel van ilyen területünk, és tiszta

környezetben élhetünk, egyenlõre. 

Ma már az emberek hajlandóak sokat

fizetni azért, hogy ilyen helyen élhessenek,

nem egy zajos ipartelep szomszédságában,

annak összes hátrányaival együtt. Hiába

érvel foggal, körömmel a polgármester

emellett, ez nem lehet cél. Ez valami olyas-

mi, mintha azt mondaná: „menjetek csak

fel az almafára, szép piros almák vannak

rajta s az a tiétek, lehet.” Közben a fát ki-

vágja a kapaszkodó emberek alatt, akik jó

ha élve megússzák. Az  almától pedig elvá-

sik a foguk. 

Miért és kiért adnánk fel az eszményi

helyet, ahol nyugodtan élhetünk? Talán

azokért, akik ezen tollasodnának, hízná-

nak? Most még megvan rá a lehetõségünk,

a saját „rózsadombunk „megvalósításá-

hoz.

Településünktõl a környezõ jelentõs

munkahelyek olyan távolságra vannak me-

lyeknek „ salakja,” nem érint minket, de a

jól kiépített és egyre fejlõdõ úthálózatokon

pillanatok alatt elérhetjük õket. Erre

mondja az ember „

hál’ Istennek” . Most

talán hosszú évekre

eldõlhet a falunk jö-

võje. Ezért mindenkit

kérek, fogja le az ártó

kezét a bajt hozónak. 

Óriási baj az is,

mikor egy gyenge,

vagy jó esetben köze-

pesen gyenge polgár-

mester nem tudja,

hogy hogyan tovább.

Azok az elképzelések,

és pályázatok, ame-

lyek Õ elõtte beindul-

tak, hála az elõdök-

nek meg is valósultak.

Újabb nagy volume-

nû dolgok végrehajtá-

sához, képzettebb, is-

kolázottabb, nyelve-

ket tudó, nagy isme-

retségi körrel rendelkezõ polgármes-

ter kell. Olyan, aki felül tud emelked-

ni a gyerekes bosszúálláson és kom-

munikálni is képes. (Itt jegyzem, meg

nem hangerõvel kell legyõzni az ellenfe-

let.) 

Az EU követelményeihez tudni kell iga-

zodni. A hitem szerint csak így lehet „fé-

nyes”, a falunk határát jelzõ SZÕD felirat.

Talán az lenne a legfinomabb megoldás,

ha ilyen sorokat olvasnék, a Szõdiek Hír-

adójában a polgármester úr tollából: „

hölgyeim, uraim, köszönöm szépen ennyi

volt és eddig tartott.“Tisztelettel:             

Id. Tárnyik Pál

Hova tovább?Hova tovább?

BetegágynálBetegágynál

Doktor úr a beteg laboreredményei ijesztõek! A

faluközpontban ipari mérgeket, a házak szélén

mûanyagüzemet, és gumigyárat találtunk. 

A napokban megszületett  döntés szerint

az EU versenyjogi szabályaival ellentétes

iparûzési adó  hamarosan végleg megszünte-

tésre kerül. 

A Hertel úr vezette önkormányzat az

utóbbi két évben összesen mintegy 145 hek-

tár ipari és egyéb gazdasági övezetet jelölt ki

Szõdön és – a polgármester elmondása sze-

rint – megpróbálják a faluba csábítani a kü-

lönféle üzemeket, akiktõl  iparûzési adóra

számítanak. 

A véleményünket már megfogalmaztuk

ezzel kapcsolatosan, miszerint ez a csekély

1,3 %-os összeg nem éri meg azt, hogy ipar-

telepek központjává tegyük Szõdöt, lerom-

boljuk a csend és nyugalom birodalmát és

ezzel tönkretegyük Szõd egyébként más te-

rületeken kiváló adottságait és lehetõségeit a

felemelkedésre.

Ezt a véleményt igazolja az is, hogy most

pedig még ezt is eltörlik. Helyette bevezetik

az ún. nyereségadót, ami ugyan egységesen

2 % lesz, de mivel az iparûzési adót a cégek

árbevételük után fizették az önkormányzat-

nak, a nyereségadót viszont csak a nyeresé-

gük után fogják fizetni, ezért az önkormány-

zat bevétele valójában a töredéke lesz annak,

ami egyébként – a szintén nem túl magas –

iparûzési adóból származott volna.

Arról nem is beszélve, hogy a cégek szá-

mára millió trükk kínálkozik, amivel a valós

nyereségüket eltitkolhatják. És ne legyünk

naivak, ezekkel a praktikákkal az üzemek él-

ni is fognak és úgy fogják intézni, hogy va-

lójában szinte semmi adót ne kelljen fizetni-

ük az önkormányzatnak. Hisz ki tudja õket

ellenõrizni? A polgármester úr? Akinek már

jó ideje felhívtuk a figyelmét, hogy a lakóhá-

zainkkal szemben telepített mûanyagfeldol-

gozó üzem és bérraktár-sor már több, mint

egy ill. két éve mûködik és termel. Mégsem

tesz semmit! Pedig vélelmezhetõ, hogy idá-

ig, két év alatt egyetlen fillér adót sem fizet-

tek az önkormányzatnak. Hát, akkor mire

jók nekünk ezek az üzemek? Arra, hogy

tönkretegyék a lakókörnyezetünket és leérté-

keljék a falut? Mert ittlétükkel csupán ezt ér-

ték el! A polgármester úr tehát pont a leg-

rosszabb ütemben kormányozta el Szõdöt

ebbe a helytelen irányba és ha kitart elképze-

lései mellett, akkor az évtizedekre negatívan

fogja befolyásolni a falu jövõjét. Másban ké-

ne gondolkodni, nem mindig szemétben,

iparban vagy ehhez hasonlókban! Egy más

szemlélettel ez a falu nagyon gyorsan fel-

emelkedhetne.                 Szipõcs Levente

(Forrás:   www.nol.hu)

Eltörlik az iparûzési adótEltörlik az iparûzési adót



10 VéleményekMárcius
SZÕDISZÕDI

CIVILCIVIL FÓRUM FÓRUM 

Hol volt hol nem volt… Mindenki is-

meri ezen bevezetõ sorokat. Azonban

szeretném kiemelni, hogy ez a történet

megtörtént, nem mese, ez a hideg, rideg

valóság. Mindennemû egybeesés esetle-

ges személyekkel, akik magukra ismer-

nének az nem a véletlen szüleménye…

Volt egy fiatal bárány család, akik úgy

gondolták, hogy a szebb jövõ, finomabb

falatok és megélhetés reményében hátra-

hagyva megszokott régi környezetüket,

új területet keresve nyakukba veszik a

világot. Találtak egy szép, pipacsoktól

teli tiszta levegõjû új rétet. Úgy gondol-

ták itt boldogságban élhetnek és vidáman

felnevelhetik csemetéiket. 

Megérkezésüket követõen hamarosan

új barátokra találtak, mind a területen élõ

õscsaládok, mind a szintén a szebb és

boldogabb jövõt keresõ új betelepülõ

családok között. Telt múlt az idõ, s

egyszer csak válaszút elé kerültek a bete-

lepülõ, de letelepedni és boldogságban,

élni akaró új báránykák. 

A falu fõ „kolompkosa” szövetkezve

egy-két juttatásban reménykedõ és biza-

kodó juhval és sajnos egykét „júdás-bá-

ránnyal” azt sütötték ki, hogy az újjonan

betelepülõ báránykák abban az esetben

maradhatnak itt - e kezdetben szép ter-

mészetben, ha alávetik magukat az erõs,

megfélemlítésektõl sem visszariadó Szö-

vetség akaratának. 

Válaszút elõtt álltak az új családok,

vajon alávessék-e magukat a

„nagykosok” erõszakos akaratának. Ez

az akarat  nem szólt másról, mint hogy az

egészséges életvitelhez szükséges, és itt

maradásuk feltételeként meghatározott

köztisztasági földalatti vezeték kiépítését

kellett megszavazniuk és elfogadniuk,

úgy, hogy a Vakond kft. kerüljön ki

gyõztesként. 

Tudták, hogy ez nem tiszta ügy, ez na-

gyon ürüléktõl fertõzött terület. Annak is

tudatában voltak, hogy a vakondok, vala-

mint a „Szövetség” között valamiféle

összefonódás/érdek van. Sajnos alávetet-

ték magukat „nagykosok” akaratának,

hiszen kiközösítésben részesültek volna

máskülönben. 

Telt múlt az idõ, de tudták, hogy az ör-

dög nem alszik. Bíztak egymásban, bíz-

tak az igazság erõsségében. Úgy gondol-

ták, hogy nem törõdve, nem meghallgat-

va a fõ „kolompkos” nagyotmondásait és

bárányfelhõktõl övezett ködösítéseit, él-

nek csendben és figyelnek, hiszen az

igazság egyszer úgyis gyõzedelmeske-

dik, s a rossz megkapja méltó büntetését. 

Lassan az idõ múlásával, hol egyik,

hol másik báránynak tûnt fel olyan visel-

kedés, a nagy karámban boldogságban

élni kívánó juhokat is zavaró rendelke-

zés, ami már nem volt elviselhetõ, lele-

gelhetõ. 

Tudták, a mi bárányaink, hogy a fellé-

pésük a karám egységét felborítja, de

bíztak abban, hogy az erõtõl duzzadó

többi bárány felismeri a sötét oldal törek-

vését. Tudták az új betelepülõ és befoga-

dásra vágyó bárányok, hogy csak egysé-

gesen tudnak sikeresen fellépni. Hol az

egyik-hol a másik család próbálkozott

néha „juhkitörés” mellett közös nevezõ-

re „juhtni” Nem sikerült. 

Míg egyszer a nyugalmat keresõ kis-

bárányunk ismételten olyan dolgokat ta-

pasztalt, amely arra késztette, hogy nyu-

galmat keresve egy  saját útra térjen. Út-

jának során sok mindent tapasztalt, sok

mindenre rá jött. Töprengésének és félre-

vonulásának végén sietett vissza a ka-

rámba, hogy egy-két tisztázatlan kérdés-

re a nagykosoktól választ kaphasson.

Sajnálatos módon szerencsétlen kisbá-

rány még nem tudta, hogy  egy olyan

„vérszívó” hangyabolyba nyúlt, mely

igen rövid idõn belül felbolydult. 

A „Sötét Szövetség” fû alatt egy sze-

gény bárányt küldött a kisbárány család-

jához, hogy megpróbálja rávenni legyen

csendben és legelgessen. Mert mit fog

akkor érni a jövõjük, hogy ha az egész

karám feketebárányként könyveli el õt,

kilökik a nagy bárány családból. 

Szegény bárány erre nagyon megre-

megett és testén a gyapjú összecsomóso-

dott. Ám történt egy éjszaka, hogy a

szegény kis megfélemlített feketebárány

fülében egy hang szólalt meg. Ez a hang

nem más volt mint a reinkarnációja, az

elõzõ élete. Ebben Õ egy igen falánk

hangyászsün volt, aki csak annyit súgott

neki, ne félj, ne hagyd magad megfélem-

líteni, hiszen a Te gyomrod az én gyom-

rom. Megemészted, megeszed ezeket a

fenyegetõ hangyákat.  Felébredve a bá-

rányka édes, valós álmából tisztán látta

már a jövõjét és mindenféle megfélemlí-

tés ellenére is szembeszállt a hangya-

bollyal. 

Erdélyi Endre

AA megfélemlített feketebárány esetemegfélemlített feketebárány esete

... menjünk innen fiúk! 

a szeméttelepen eléldegéltünk

volna, de az ipari szennyezõdés-

be belepusztulunk mi is...

Szõd és az iparSzõd és az iparteleptelep
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Hogyan rHogyan rontsd el gyermeked jövõjét?ontsd el gyermeked jövõjét?
Kezdd el idejében gyermeked min-

den igényét teljesíteni! Így egyre in-

kább elhiszi, hogy a világ köteles õt ki-

szolgálni.

Ha trágár szavakat beszél, ne vedd

észre! Valahogy le kell vezetnie indula-

tait.

Kíméld meg minden lelki neveléstõl!

Ezzel várj addig, amíg felnõtt nem lesz.

Akkor aztán majd maga dönthet.

Kerüld a „rossz” szót vele szemben!

Ez komplexusokat ébreszt benne. Ha

majd aztán disznóságai miatt szembe-

kerül a környezetével, meg lesz gyõ-

zõdve, hogy a társadalom üldözi õt.

Szépen rakj rendbe, boronálj el min-

dent gyermeked után, szétszórt szobát,

konfliktust a tanárokkal, rossz jegyet,

hiszen neki nyugalomra van szüksége,

hogy felkészüljön az általad elképzelt

egyetemre! Így majd megszokja, hogy

a felelõsséget mindig valaki más cipeli.

Hadd olvasson el mindent, amit ad-

nak neki, vagy ami a keze ügyébe kerül.

Csak gyönyörködjék a lelke és szeme a

ponyvában, pornóban. De ügyelj arra,

hogy steril legyen az evõeszköze és ra-

gyogó a kristálypohár! Hisz annyiféle

fertõzés van manapság.

Veszekedj a feleségeddel/férjeddel

mennél többet a gyermeked elõtt! Így

nem éri váratlanul a család felbomlása.

Sõt rájön arra, hogy egy feleség csak

10-20 évig használható.

Adj annyi zsebpénzt a gyermeked-

nek, amennyit kíván! Hadd szokjon

hozzá, hogy boldog életet csak megfe-

lelõ mennyiségû pénzzel lehet élni.

Próbáld meg minden kívánságát ki-

elégíteni! Egy idõ múlva már ezt maga

intézi el, ha kell bármi áron.

Ne vele töltsd az idõdet, hanem ke-

ress mennél többet, hogy boldogabb

életet élhessen, mint amit te éltél! Talál

majd õ jobb társaságot a családodnál.

Taníts neki mást, mutass neki más

példát, mint amit ott mutatnak, ahová te

küldted. Tökéletes skizofrén lesz belõ-

le.

Adj neki mindig igazat mindenben!

Hadd szokja meg, hogy az életben min-

dig, mindenütt csak neki lehet igaza.

(még Veled szemben is)

Ha valóságos konfliktusba kerül,

mentegesd magad: „Sohasem bírtam

vele!”

Hagyj rá mindent, bármit is csinál. A

lakásod úgyis biztosítva van. Szoktasd

meg vele, hogy mindig, mindent õ tud a

legjobban másoknál.

Készülj fel a gondokkal teli életre,

mert biztosan bekövetkezik!
M. L.

VöröskerVöröskeresztes Híresztes Hírekek
E civil újságon keresztül szeretném

megköszönni azoknak a személyeknek

a segítségét, akik támogatói tagbélye-

get vásároltak, ezzel segítve a helyi

Vöröskeresztet. 

Mint köztudott, a Vöröskereszt nem

rendelkezik önálló anyagi forrással,

felajánlásokból és adományokból

nyújt segítséget. Még mindig sokan

nem hiszik el azt, hogy vannak olyan

emberek akiket a jószándék, az önzet-

len segíteni akarás vezérel. 

Én senkinek sem akarom eröltetni a

támogatást, azért sem, mert sokszor ta-

pasztaltam negatív hozzáálást olyan

emberektõl, akikrõl ezt el sem tudtam

képzelni. Szeretném ha minnél többen

segítenének az önkénteseinknek. Ápri-

lisban a Vöröskereszt támogató bélye-

geket önkénteseink elkezdik majd

árulni, kérjük vegyék meg, amennyi-

ben anyagi helyzetük ezt megengedi. 

A 2004-es évben közel 60 fõtõl kap-

tunk segítséget, valószínûleg Õk már

tudják, hogy sok kicsi sokra megy, és

szép nemes feladatokra adakoznak.

* * *

Falunkban tíz éve szervezem a

véradásokat, szeretném, ha minnél

nagyobb számban segítenének megje-

lenésükkel ezen az eseményen. Mit is

nevezünk véradásnak? Azt a segít-

ségnyújtást, amikor:

- Önkéntes alapon,

- saját vérünkbõl csekély mennyiséget,

- más személy számára felajánlunk,

- úgy hogy az alkalmas legyen beteg

gyógyítására.

Véradás ebben az évben április 11-

én, július 13-án, és október 13-án lesz

a Mûvelõdési Házban.

Azt kívánom Önöknek érezzék azt a

jó érzést, amit én érzek amikor segíthe-

tek.

Mészáros Lászlóné 

alapszervezeti titkár, 

Vöröskereszt

Minden Kedves OlvasónknakMinden Kedves Olvasónknak

Kellemes Húsvéti Ünnpeket Kellemes Húsvéti Ünnpeket 

Kívánunk!Kívánunk!



12 VéleményMárcius
SZÕDISZÕDI

CIVILCIVIL FÓRUM FÓRUM 

Mindenféle mendemondák járják a faluban a polgármesteri,

képviselõi juttatásokról. Kétmillós tiszteletdíjak kifizetésérõl

keringenek pletykák helytörténeti gyûjtés elvégzéséért. Nem

nagyon hittünk ezeknek a történeteknek. Például Verõcén

nemrégiben nyílt meg egy színvonalas helytörténeti múzeum,

amit az ottlakók patriótizmusa hozott létre, s ezért a szõd

nagyságú település önkormányzata egy fillért sem fizett senki-

nek, nemhogy kétmilliót.  De hát tudják - „Nem zörög a

haraszt...“ Megpróbáltunk ennek is, valamint az alpolgármes-

ter és a képviselõk juttatásainak utánajárni, és egy levélben

fordultunk Matyó Anikóhoz a szõdi jegyzõhöz, tájékoztatást

kérve. (Ez közérdekû információ, a törvény szerint kötelezõ

tájékoztatást adni.) Mint ahogy ez várható is volt a jegyzõ vá-

laszában kitért a tájékoztatási kötelezettsége alól. 

Idõközben azt azért hivatalos helyrõl sikerült megtudni,

hogy a szõdi polgármester havi fizetése megközelíti a félmil-

lió forintot, és persze ez még csak a fizetése. Ebbe nem számí-

tanak bele az egyébb juttatások, és jutalmak.

Megint csak visszatérve Verõcéhez, (azért választottuk pél-

daképpen ezt a Duna-parti települést, mert lakóinak létszáma

hasonló a Szõdihez) a képviselõk évek óta nem vesznek fel

tiszteletdíjat, tudván, hogy ezzel jelentõsen megterhelnék a

község költségvetését. Mindenki a saját tisztességes foglalko-

zásából él. Tessék csak számolni: csak a szõdi polgármesteri

fizetés négy évre 24 millió forint, ennyi majdnem a költségve-

tési hiány egy évben. És akkor nem számoltuk az alpol-

gármester és a képviselõk juttatásait.                       imperel

Havi félmillió a polgármesternekHavi félmillió a polgármesternek „Árvíz“ Szõdön„Árvíz“ Szõdön

HerHertelenségektelenségek
Egy kis értelmezõ kéziszótár elkészítésére vállalkoztunk,

melyben lefordítjuk Önöknek a polgármester szavait, kije-

lentéseit, amelyekkel megpróbálja félrevezetni az értetlen-

kedõ szõdi embereket.

Mostanában, közmeghallgatáson, lakossági fórumon,

magánbeszélgetéseken elhangzottak tõle a következõk:

- azt mondja mezõgazdasági fólia raktár épül a falu szé-

lén, az azt jelenti,  hogy mûanyagfeldolgozó ipar települ

oda, 

- Ha kertészetet emleget, az nem más mint trágyakeverõ

üzem a falu nyugati szélén.

-  Ha primõr salátaföldrõl beszél a kétségbeesett lakónak

a jegyzõ Hertel úr megbízásából, akkor az azt jelenti aláír-

ták a gumiipari alapanyagkeverõ üzem okmányait.

- Ha a lakóparkot emleget a fenyvesen túl, akkor az száz-

ötven férõhelyes kamionparkolót jelent.

Egyenlõre ennyi. Ígérjük, hogy tovább bõvítjük a Herte-

lenségek  értelmezõ szótárát a jövõben is.

Új játékszerÚj játékszerekek

Pszt...! Ne zavarjátok a polgármestert, mióta

megkapta az új építõkockáit, csak azokkal akar ját-

szani, a kukásautók mind ott porosodnak a polcon! 

A hírtelen jött olvadás komoly gondokat okozott falu-

szerte. A polgármester felszólításában ismét a lakókat hi-

báztatta a kialakult helyzetért, holott számos helyen, így

például a József Attila utca végén, illetve a Szent István

úton a dilettáns, hozzá nemértõ kivitelezés volt hibáztatha-

tó, amiért a polgármesteri hivatalt is felelõsség terheli.


